
ˇ“ , č:A smlouvy pronajimatele: 2019/05/111/StTrainee

Smlouva o dílo
uzavřena' dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku, ve Znění

pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) mezi těmito smluvními stranami

1. statutární město Třinec
adresa: Jablunkovská 160, Třinec, PSČ: 739 61
Zastoupeno: RNDr. Věra PALKOVSKÁ, primátorka
IČO: 00297313
DIČ: c200297313
bankOVnÍ Spoleníì W., regionální pobočka Frýdek -- Místek,
č.účtu:
(dále jen „objednatel“)

a

2. HAMROZI s. r. o.
zapsána vživnostenskěm/obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 21058
Sídlo: Polní 411, 739 61 Třinec
statutární orgán: Bohuslav Hamrozi, jednatel společnosti
1Č0225842544
Dıczczzs842544
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s.
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel“)

Tato Smlouva se mezi výše uvedenými smluvními Stranami uzavírá na Základě výsledku
výběrového řízení na zadání veřejné Zakázky malého rozsahu s názvem: „Rekonstrukce
stoupacích rozvodů plynoinstalace“.

oDDíL ı - ZÁsTuPcı PRO vĚcı TECHNICKÉ

l.1 Zástupce objednatele pověřený řešením technických problémů, kontrolou provedených
prací a předběžným projednáváním Změn a doplňků prací dle této Smlouvy:

Zástupce Z o ovı ee pověřený řízením prací, jednáním O věcech technických
a řešením všech problémů souvisejících s realizaci prací dle této smlouvy:

l.3 Uvedení zástupci jsou oprávnění provádět rozhodnuti týkající se např.:

0 pozastavení provádění prací nebo jejich částí;
0 odstranění nebo náhrady materiálů a prací, které nejsou vsouladu

s podmínkami této smlouvy;



č. smlouvy pronajimatele: 2019/05/111/St

o vyloučení pracovníků zhotovitele, kteří hrubým Způsobem poruši předpisy
a nařízení platná pro realizaci prací dle této Smlouvy.

l.4 Výše uvedení Zástupci jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických a nejsou
oprávněni sjednávat Změny této Smlouvy.

oDDíL ıı _ PŘEDMĚT DiLA

l|.1 Předmětem této smlouvy je provedení rekonstrukce Stoupacích rozvodů plynoistalace
obytného domu čp. 631 - 633 na ul. Tyršově v Třinci (dále jen „dílo"). Přesná
Specifikace díla je uvedena v projektové dokumentaci vypracované firmou
HEGAa,s.r.o. se sídlem Kaštanová 182, Třinec pod č. Zakázky 319200/18 Z 4/19, která
je přílohou č. 1 této Smlouvy.

l|.2 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv Změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla
vyplývajícím z podmínek při provádění díla nebo Z odborných Znalostí Zhotovitele, je
Zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej podle
jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a pokud to není možné, tak podle jím
navrhovaných cen a předložit tento Soupis objednateli k odsouhlasení formou Dodatku
ke smlouvě. Teprve po jeho odsouhlasení má právo na realizaci těchto Změn a na
jejich úhradu. Pokud tak Zhotovitel neučiní, má se Za to, že práce a dodávky jím
realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně Zahrnuty.

ll.3 Dojde-li při realizaci předmětu díla kjakýmkoliv Změnám, doplňkům nebo rozšíření
předmětu díla na Základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat
Zhotoviteli Soupis těchto Změn, který Zhotovitel ocení podle jednotkových cen použitých
pro návrhy ceny díla a pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen
a otěchto změnách uzavřou Obě strany Dodatek ke Smlouvě, ve kterém dohodnou
i případnou úpravu termínu předání díla.

ll.4 Objednatel je Oprávněn i vprůběhu realizace požadovat Záměny materiálů oproti
původně navrženým a sjednaným materiálům a zhotovitel je povinen na tyto Změny
přistoupit. Požadavek na Záměnu materiálů musí být písemný. Zhotovitel má právo na
úhradu veškerých Zbytečně vynaložených nákladů, pokud již původní materiál Zajistil.

|l.5 Zhotovitel je povinen Zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese Za ně
Záruku v plném rozsahu dle oddílu Vlll této smlouvy.

II.6 Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály nebo
technologie než původně sjednané. Současně se Zhotovitel Zavazuje a ručí Za to, že
při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití Známo, že je
Škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele
provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel.

ll.7 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že
mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými Znalostmi, které jsou k provedení díla
nezbytné.

oDDíL ıiı -- čAs A MísTo PLNĚNi

|ll.1 Zhotovitel se Zavazuje Zahájit práce na díle nejpozději do 2 týdnů od uzavření této
smlouvy a ukončit a předat dílo do 1 měsíce Od Zahájení předmětných prací.

Strana 2 (celkem 8)



č. smlouvy pronajímatele: 2019/05/111/St

Ill.2 Místem plnění je obytný dům čp.631-633 na ul. Tyršově v Třinci.

lll.3 Nezaháji-li Zhotovitel práce na realizaci díla v termínu uvedeném v této Smlouvě je
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

lll.4 Pokud Zhotovitel nezahájí práce v dohodnutém termínu uvedeném v této Smlouvě, má
Objednatel právo nárokovat po Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč Za každý
den prodlení.

llI.5 Pokud bude Zhotovitel v prodlení S předáním díla, je povinen Zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % Ze sjednané ceny díla (rozumí Se cena bez DPH) Za
každý i Započatý den prodlení. Toto ustanovení o smluvní pokutě neruší právo
objednatele na náhradu Škody a ušlého Získu, které mu vzniknou prodlením
Zhotovitele.

oDDíL ıv - cENA DíLA

[V.1 Cena díla je určena v souladu s nabídkovou cenou uvedenou v nabídce zhotovitele,
která je Závazným podkladem pro uzavření této smlouvy a je Stanovena jako nejvýše
přípustná, kterou je možné překročit jen Za podmínek stanovených v této Smlouvě kdy
činí : 509.309,92 Kč bez DPH. K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané
hodnoty dle platných právních předpisů.

lV.2 Veškeré vícepráce, Změny, doplňky nebo rozšíření musí být vždy před jejich realizací
písemně Odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění. Pokud zhotovitel provede
některé Ztěchto prací bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo
odmítnout jejich úhradu.

IV.3 Jako vícepráce uzná objednatel pouze následující:

a) objednatel si písemně vyžádá vícepráce případně Změnu materiálu, jehož cena
bude vyšší než cena původně navrženého materiálu;

b) pří provádění díla Se vyskytnou překážky, které nemohl objednatel ani Zhotovitel
předvídat nebo se na stavbě vyskytnou dodatečné práce a dodávky nezahrnuté
v této smlouvě.

lV.4 Pokud objednatel v průběhu realizace díla nebude po dohodě se Zhotovitelem
požadovat realizaci některých prací, jedná Se o méněpráce a cena ve smlouvě o dílo
bude o tyto práce snížena.

lV.5 Objednatel si vyhrazuje právo v případě nekvalitně provedených prací tyto nepřevzít
nebo žádat přiměřeně snížení ceny a Zhotovitel je povinen na toto přistoupit.

oDDíL v - FAKTURACE
V.1 Objednatel uhradí kompletně a řádně provedené dílo na Základě daňového dokladu -

faktury vystavené Zhotovitelem po předání a převzetí díla.

V2 Daňový doklad - faktura vystavena Zhotovitelem musí obsahovat kromě náležitostí
daňového dokladu dle Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty v platném
Znění a náležitosti stanovené dle ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
Zákoník, jako í ostatní náležitosti podle Zvláštních právních předpisů (dále jen
„faktura“), rovněž:

Strana 3 (celkem 8)



č. smlouvy pronajimatele: 2019/05/111/St

0 číslo této smlouvy a datum jejího uzavření,
0 předmět plnění, jeho přesnou Specifikací ve slovním vyjádření,
o označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být provedena úhrada.

V.3 Fakturu Zhotovitel vystaví a doručí objednateli do 14 kalendářních dnů od
protokolárního předání a převzetí ukončeného díla pověřeným zástupcem objednatele
stím, že budou samostatně Odděleny platby Za případné vícepráce. Faktura včetně
příp. příloh bude předána na odbor Správy majetku města Magistrátu města Třinec.
Nebude-li faktura doručena ve sjednané lhůtě, je objednatel oprávněn požadovat po
Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 500,-- Kč Za každý den prodlení.

V.4 Nedojde-Ii mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu
provedených prací, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo
k rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly
objednatelem odsouhlaseny nebo jiné nepřesnosti, je objednatel oprávněn fakturu
vrátit zpět Zhotoviteli s uvedením důvodu vrácení Stím, že dnem odeslání přestává
běžet lhůta splatnosti; celá nová lhůta splatnosti Začíná běžet dnem doručení opravené
faktury objednateli.

V.5 Smluvní Strany se dohodly, že splatnost faktury bude 30 kalendářních dnů ode dne
jejího doručení objednateli. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 30
kalendářních dnů po jejím Obdržení, ale po termínu, který je na faktuře uveden jako
den splatnosti.

V.6 Objednatel uhradí Zhotoviteli fakturu do výše 90 % fakturované ceny v případě, že při
předání díla budou Zjištěny vady nebo nedoděiky, které nebrání užívání díla. Zbývající
část tj. 'l0 % Zfakturované ceny díla, která bude Zajišťovat řádné plnění závazků
zhotovitele Ztéto smlouvy, uhradí Objednatel Zhotoviteli do 30 kalendářních dnů od
Odstranění poslední vady nebo nedodělku z protokolu o předání a převzetí díla.

V.7 Dojde-li Ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen
zaplatit Zhotoviteli úrok Zprodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky Za každý den
prodlení.

V.8 V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu,
nebo jinou majetkovou sankcí vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn Započíst tuto
částku na částku fakturovanou Zhotovitelem.

oDDiL vi »- PROVÁDĚNÍ DíLA
Vll Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším

postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými a objednatel do 2 pracovních
dnů od doručení výzvy práce převezme nebo se k nim vyjádří. Pokud se Objednatel
nedostaví ani na telefonickou výzvu a neodpoví na výzvu, je Zhotovitel oprávněn
provést jejich Zakrytí a pokračovat v provádění díla. NevyZve-lí Zhotovitel objednatele
ke kontrole a prověření prací dle věty první tohoto odstavce, je povinen na žádost
objednatele odkrýt práce, které byly Zakryty nebo které se Staly nepřistupnými, na Svůj
náklad.

Vl.2 Zhotovitel v plné míře Zodpovídá Za požární ochranu, bezpečnost a ochranu Zdraví
všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními
pomůckami. Dále se Zhotovitel Zavazuje dodržovat hygienické předpisy.

Vl.3 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho
subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je
Zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit.

Strana 4 (celkem 8)



č. Smlouvy pronajímatele: 2019/05/111/St

V|.4 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní předpisy,
veškeré Zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud
porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv Škoda, nese veškeré vzniklé náklady
Zhotovitel.

Vl.5 Zhotovitel je povinen zajistit dílo proti krádeži a dalším škodám do doby předání díla
objednateli.

Vl.6 Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám Způsobeným jeho činností včetně
možných škod pracovníků Zhotovitele. Stejné podmínky je Zhotovitel povinen Zajistit
usvých Subdodavatelů4 Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit
objednateli.

Vl.7 Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiných subjektů
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněnim podmínek vyplývajících Ze Zákona, ČSN
nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez
Zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.
Veškeré náklady s tím Spojené nese zhotovitel.

Vl.8 Zhotovitel je povinen minimálně 14 kalendářních dnů před Započetim prací vyvěsit
Záměr Započetí prací na vchodové dveře jednotlivých vchodů Za účelem Zajištění
zpřístupnění jednotlivých bytů.

oDDíL vıi - PŘEDÁNÍ DíLA
Vl|.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 pracovnich dnů

předem, kdy bude dílo připraveno k odevzdání. Objednatel je pak povinen nejpozději
do 3 pracovních dnů od termínu Stanoveněho Zhotovitelem zahájit přejímací řízení
a řádně v něm pokračovat.

Vll.2 Jestliže Zhotovitel oznámí Objednateli, že je dílo připraveno k odevzdání a při
přejímacím řízení se Zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo
připraveno k odevzdání, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím
vzniklé.

Vll.3 O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel Zápis, ve kterém Se mimo jiné uvede
i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud
objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do Zápisu svoje důvody.

Vl|.4 Dílo je považováno Za ukončené po ukončení všech prací uvedených v této smlouvě,
pokud jsou ukončeny řádně a včas. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny
ukončení díla nebo den předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde kpodpisu
předávacího protokolu.

Vll.5 Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které
nebrání užívání díla. V tom případě je Zhotovitel povinen odstranit tyto vady
a nedodělky v termínu uvedeném v Zápise o předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel
neodstraní veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je povinen Zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % Z ceny prací na odstranění dané vady nebo
nedodělku za každý den prodlení. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady
nebo nedodělky bránící užívání.

Vll.6 Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i když tvrdí, že
Za uvedené vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných
případech nese až do rozhodnutí soudu Zhotovitel. Nenastoupí-li Zhotovitel
k odstranění vad a nedodělků v přiměřené lhůtě podle povahy vad nebo nedodělků,
nejpozději však do 5 pracovních dnů po písemném oznámení objednatele. sjednávají

Strana 5 (celkem 8)



č. smlouvy pronajimatele: 2019/05/111/St

obě strany smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč Za každý den, o který Zhotovitel nastoupí
později.

oDDíL vıii - ZÁRUKA
Vlll.1 Zhotovitel poskytuje na dílo Záruku 60 měsíců. Záruka počíná běžet dnem převzetí dila

objednatelem.

Vlll.2 Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně
Oznámit objednateli, Zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo
Zjakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má Se za to, že reklamaci
uznává.

Vlll.3 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději
však do 5 pracovnich dnů po obdržení reklamace, a to i vpřípadé, že reklamaci
neuznává. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 500,-- Kč
Za každý den, o který nastoupí později. Objednatel má i přes sjednanou pokutu nárok
na případnou náhradu Škody a ušlého Zisku. Náklady na odstranění reklamované vady
nese Zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnuti soudu. V případě havárie
započne Zhotovitel s odstraněním vady bezodkladně, tj. do 24 hodin od jejího
oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak.

Vlll.4 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne Záruční lhůty, přičemž i reklamace
odeslaná objednatele-m v poslední den záruční lhůty se považuje Za včas uplatnénou.
Objednatel je povinen Zaslat reklamaci na adresu uvedenou v Záhlaví této smlouvy.

Vlll.5 Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratší lhůtě, nejdéle však do 5
pracovních dnů po nastoupení k odstranění reklamované vady, a to i v případě, že
reklamaci neuznává. Lhůtu uvedenou ve větě dřívější lze prodloužit jen na základě
písemného oznámení Zhotovitele S odůvodněnim, že vadu odstranit vtomto termínu
nelze a po následné písemné dohodě obou Stran, ve které bude určen termín
odstranění reklamované vady. Nebude-li reklamovaná vada odstraněna ve lhůtě
uvedené vtéto smlouvě nebo vdohodě o prodloužení terminu k odstranění, je
Zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 500,-- Kč Za každý den, o který
Se prodlouží termín odstranění, neprokáže-li důvod jeho prodloužení.

Vlll.6 Nenastoupi-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 30 kalendářních dnů po
obdržení písemné reklamace objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním
vady jinou specializovanou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli
Zhotovitel.

Vlll.7 Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněné, tzn., že
jím reklamovaná vada nevznikla vinou Zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční
lhůta, resp. Že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel
povinen uhradit Zhotovitelí veškeré, jemu vsouvislosti sodstraněním vady vzniklé,
náklady.

oDDíL ix n ZMĚNA A ZÁNIK SMLoUvY
lX.l Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně

nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Jiné Zápisy, protokoly apod. se Za Změnu smlouvy
nepovažuji.

Strana 6 (celkem 8)



č. smlouvy pronajímatele: 2019/05/111/St

lX.2 Nastanou-li u některé Ze smluvních stran Skutečnosti bránící řádnému plnění této
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu Oznámit druhé Smluvní Straně
a vyvolat jednání Zástupců oprávněných k podpisu Smlouvy“.

lX.3 Chce-li některá Ze smluvních stran Od těto Smlouvy odstoupit na Základě ujednání
Ztéto Smlouvy vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé
smluvní Straně s uvedením termínu, ke kterému Od Smlouvy odstupuje. V odstoupení
musí být dále uveden důvod, pro který strana Od smlouvy odstupuje a přesná citace
toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je
odstoupení neplatné. Smluvní strany si sjednávají jako důvod pro odstoupení
objednatele od této smlouvy:

- nedodržení cen stanovených touto smlouvou,
- dodání nekvalitních výrobků a materiálů (bez atestu).

lX.4 NesouhlaSí-li jedna »ze smluvních stran S důvodem odstoupení druhé smluvní Strany
nebo popírá-li jeho existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do 10
kalendářních dnů po obdržení Oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se zato,
že s důvodem odstoupení souhlasí.

lX.5 Dojde-li kukonćení této smlouvy na základě platného Odstoupení některou ze
smluvních stran, pak povinnosti Obou smluvních stran jsou následující:

- Zhotovitel provede Soupis všech provedených prací Oceněný dle Způsobu, kterým
je Stanovena cena dila,

- Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnutých Záloh
a Zpracuje „konečnou fakturu“.

lX.6 Objednatel je Oprávněn bez Souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti
z této smlouvy vyplývající na jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva
a povinnosti z této Smlouvy vyplývající na jinou Stranu pouze S písemným souhlasem
Objednatele.

oDDiL x - ZÁVÉREČNÁ uSTANovENí
X.1 Právní vztahy mezi Smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí

příslušnými ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník.

X.2 Objednatel si ve smyslu Zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných Zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, vyhrazuje právo Zveřejnit v Zákonem stanovených lhůtách
úplné znění uzavřené smlouvy, včetně jejich případných Změn a dodatků, dále
skutečnou výši úplaty Za plnění této Zakázky a Seznam subdodavatelů, jimž dodavatel
Za plnění Subdodávky k předmětné veřejné Zakázce uhradil více než 10% Z ceny této
veřejné Zakázky.

X.3 Zhotovitel bere na vědomi, Že smlouva bude uveřejněna v registru smluv. Smluvní
strany Se dohodly, že správci registru smluv tuto smlouvu kuveřejnění ZaŠle
Objednatei. Tato povinnost se týká i všech dodatků této Smlouvy uzavřených
v budoucnosti.

X.4 Oprávnění Zástupci stran prohlašují, že Smlouvou na důkaz souhlasu s jejím Obsahem
potvrzují svými vlastnoručními podpisy.

X.5 Smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení
a Zhotovitel 1 vyhotovení.

Strana 7 (celkem 8)



č. smlouvy pronajímatele: 2019/05/111/St

X.6 Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 21. schůzi Rady Statutárního města Třince
dne 8.7.2019 usnesením číslo 2019/735 nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady
města.

X.7 Nedílnou Součástí této Smlouvy je její příloha č. 1 - projektová dokumentace.

VTřinci dne 20' 08' 2019

Za objednatele: Za Zhotovitele:

RNDr.Věra Palkovskzà o us av amrozı
primátorka jednatel Společnosti

Strana 8 (celkem 8)



7 7fz zví/út _

HEGAS, s.r.o.
ul. Kaštanová 182
739 61 Třinec,
'E' 558 321 152
Dšžgêêfqìiıaçıaêız
flWVı/.hegascg

Název Sľavby -' Rekonstrukce Stoupacı'ch rozvodu
plynoinstalace

Místo stavby : Třinec, ul. Tyršova čp. 631-633

Investor : Statutární město Třinec

Stupeň PD : Technický návrh

Číslo část/ˇ Číslo sady

Zodpovědný projektant Datum Č. zakázky

mg. Kawuıok Marian 4/2019 319 200/18



HEGAS, s.r.o.
739 61 Třinec, ul. Kaštanová 182
.E 558 321 152
heqasđüìhecıascz, WWm/.heoaacz

SEZNAM DOKUMENTACE
Číslo části Název části

1 Technická Zpráva

2 Situace Stavby

3 Rozvod Zemního plynu - půdorys 1 .NP

4 Rozvod Zemního plynu - půdorys 2.-7.NP



HEGAS, S.r.vo.
739 61 Třinec, ul. Kaštanová 182
'B' 558 321 152
neaČQ/Dheoasoz, Wwwheoascz

Název Stavby :

Místo stavby :

Investor :

Stupeň PD :

Rekonstrukce stoupzacích rozvodu
plynoinstalace

Třinec, ul. Tyršova čp. 631-633

Statutární město Třinec

Technický návrh

TECHNICKÁ ZPIRÁVA

Čı'S/o části Číslo sady

1

Zodpovědný projektant Datum Č. zakázky

ing. Kawulok Marian 04/2019 319 200/18



Technická zpráva HEG-As

1 uvoD

1.1 PŘEDMĚT PROJEKTU
Tento technický návrh řeší rekonstrukci rozvodu Zemního plynu v objektu bytového

domu od hlavního uzávěru v jednotlivých stoupačkách až po uzávěry před
plynoměry. Předmětem projektové dokumentace není posouzení umístění stávajících
plynoměrů a posouzení instalace stávajících plynových spotřebičů (plynové Sporáky
a průtokové ohřívače vody) v bytech.

Jedná se o 7- podlažni objekt S 3 vchody, v 1.NP jsou situovány 2 byty a v dalších
podlažich po 3 byty. Každý vchod má 20 bytů.

1.2 PODKLADY PRO PROJEKT
Výchozí podklady:

- podklady Získané prohlídkou objektu, ústní informace uživatele a kvalifikovaný
odhad skutečností.

- požadavky investora specifikované při Osobním styku a při jednání v průběhu
Zpracování projektové dokumentace

- příslušné normy a související předpisy

2 PLYNOINSTAI..ACE

2.1 POPIS ROZVODU ZEMNÍHO PLYNU
Rozvod Zemního plynu je řešen především dle:

- ČSN EN 1775 „Zásobování plynem -Plynovody vbudovách-Nejvysˇší tlak 5 bar-
Provozní požadavkyÍ

- TPG 704 01 „Odběrná plynová Zařízení a Spotřebiče na plynná paliva V budovách“
~ TPG 700 01 „Použití měděných materiálů pro rozvod plynLl'

Stávající plynovodní nízkotlaká přípojka DN 80 končí v suterénu objektu v
schodišťovém prostoru hlavním uzávěrem HUP _ stávající kuželový kohout K800
DN 80. Tento uzávěr je volně přístupný Ze Schodišťového prostoru a Zůstane
ponechán stávající. Výměna tohoto ventilu bude provedena v rámci přemístění HUP
Zvnitřnich prostorů na fasádu objektu. Toto přemístění HUP není součásti této
projektové dokumentace a bude řešena samostatnou projektovou dokumentaci.

Stávající Odběrné plynové Zařízení začíná Za hlavním uzávěrem. Plynovodni
potrubí vede schodišťcvým prostorem do chodby v 1.NP ke třem samostatným
stoupačkám. Každá stoupačka je osazena již novým kulovým kohoutem KK 50 a
potrubí Od HUP až k uzavíracím armaturám vjednotlivých stoupačkách v chodbě v
l.NP je již provedeno bez Závitových spojů a Zůstane Zachováno.

Stávající Ocelové stoupačky vedoucí v instalačních šachtách budou demontovány
a nahrazeny novými potrubními rozvody v materiálovém provedení - měď. Z tohoto
potrubí budou postupně do jednotlivých bytů provedeny Odbočky s kulovým
uzavíracím kohoutem KK 25 a plynoměrem. Umístění plynoměru v instalační šachtě
Zůstane stávající.

Stávající potrubí Za plynoměrem bude taktéž Zachováno a není součásti řešení
tohoto technického návrhu.

Veškeré plynové rozvody procházející stěnou, podlahou nebo stropem budou
uloženy v chráničce, která bude dobetonována a protipožárně utěsněna silikonovým
tmélem.



„A

Technická Zpráva „EG-As?

3 MATERIÁL
Měděný rozvod bude proveden Z trubek dle ČSN EN 10.57 a měděných tvarovek

dle CSN EN 1254-1 Spojovaných lisováním.
Pro montáž plynovodů nesmí být použito materiálů obsahujících azbest. Jako

uzávěry vplynovém potrubí se přednostně používají kulové kohouty. VV případě
použítí stávajícího ocelového potrubí jako chráničky při prostupu plynového potrubí
podlahou, jde nutno plynově měděné potrubí vycentrovat vůči ocelové chráničce a
zabránit styku měděného potrubí S ocelovou chránlčkou.

Pryžové těsnící materiály musí vyhovovat ČSN EN 549, těsnící materiály pro
kovové Závitové Spoje musí vyhovovat ČSN EN 751~1,2,3.ostatní těsnící materiály
TPG 942 01.

Pro stavbu plynovodu je nutno použít pouze materiál a armatury Splňující
požadavky Zákona č.22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky.

4 PRoTıKoRoZNí ocHRANA
Jelikož veškeré potrubní rozvody plynu jsou Zhotovený Z mědi, není nutno

provádět ochranné nátěry proti korozi potrubí. Potrubí bude pouze označeno pásky
v barvě žluté dle CSN 13 0072

5 ZKOUŠKY
PO ukončení montážních prací bude rozvod plynového potrubí odzkoušen

v rozsahu dle CSN EN 1775 a TPG 704 01.

5 MONTÁŽNÍ A BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Při provádění veškerých Stavebních a montážních prací je nutné dodržovat Zásady

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v Souladu s platnými předpisy a nařízeními,
Zejména Se Zákonem 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti
a ochrany při práci a jeho prováděcími předpisy, resp. nařízením vlády č. 591/2006
Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ocnranu Zdraví při práci na
staveništích.

Montovat plynové rozvody mohou pouze organizace, které k tomu mají oprávnění
dle vyhlášky č.21/1979 Sb. v platném Znění.

Veškeré svářečské práce na plynovodu mohou provádět jen Svářeči, kteří Získali
Oprávnění ktéto činnosti dle ČSN 05 0710.




